
 

 

GM-III.0003.32.1.2022 Kielce, 2 września 2022 r. 

Pan Artur Konarski  

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 23.08.2022 r. 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22.08.2022 roku w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na wykonanie chodnika w miejscowości Mieczyn przy drodze wojewódzkiej 786 

oraz ronda w miejscowości Psary przy DW 795, uprzejmie informuję co następuje. 

Sieć dróg wojewódzkich obejmuje aktualnie ok. 1 060 km, co w związku z ich stałym 

użytkowaniem wymaga angażowania znaczących środków finansowych na utrzymanie, 

remonty, przebudowy/rozbudowy i budowy nowych ciągów. Jednak ilość środków 

finansowych jakimi dysponujemy na wskazane cele, wpływa na konieczność priorytetyzacji 

różnych zadań przy jednoczesnym stałym projektowaniu, pozwalającym Świętokrzyskiemu 

Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach na gotowość dokumentacyjną dla inwestycji, 

w przypadku pojawiających się systematycznie różnych źródeł finansowania zewnętrznego. 

Planując inwestycje do realizacji przez ŚZDW w Kielcach, w pierwszej kolejności musimy 

zabezpieczyć środki związane z inwestycjami będącymi w trakcie realizacji oraz 

te, przewidziane do wykonania z udziałem środków zewnętrznych (budżet państwa, UE, 

partycypacja finansowa innych jst).  

Uwzględniając powyższe okoliczności, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 

13 września 2019 roku podjął Uchwałę Nr 1053/19 w sprawie przyjęcia zasad współpracy 

Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie 

budowy i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych przy 

drogach wojewódzkich. 
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Na zasadach określonych w w/w uchwale, wspólnie z gminą Secemin realizowane było przez 

ŚZDW w Kielcach zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pn. Rozbudowa DW 795 na odcinku miejscowości Psary”, obejmujące również i budowę 

wskazanego przez Pana Radnego ronda. Niestety kolejno uruchamiane postępowania 

przetargowe były unieważniane na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu 

przetargowym znacząco przewyższała kwotę, jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia (cena najkorzystniejszej oferty złożonej w dwóch ostatnich 

postępowaniach wyniosła 298.890,00 zł brutto (19.05.2022r.) i 221.277,00 zł brutto 

(17.02.2022r.), przy zabezpieczonych środkach na ten cel w wysokości 90.000,00 zł brutto). 

Wobec powyższego procedowane aktualnie będzie aneksowanie w/w umowy z gminą 

i podjęcie próby zabezpieczenia wyższych środków finansowych na realizację omawianego 

zadania, zarówno ze strony Gminy, jak i Województwa Świętokrzyskiego. Uwzględniając 

przy tym terminy określone w załączniku do uchwały „w sprawie sposobu prowadzenia 

gospodarki  finansowej jednostek budżetowych realizujących budżet województwa”, wniosek 

budżetowy w w/w sprawie będzie mógł być procedowany na sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w miesiącu październiku br. 

W przypadku chodnika w miejscowości Mieczyn przy drodze wojewódzkiej nr 786, uprzejmie 

informuję, że budowa chodnika wiąże się z uprzednim poniesieniem wydatków na 

opracowanie dokumentacji projektowej, gdyż ŚZDW w Kielcach taką dokumentacją nie 

dysponuje. Ponadto należy mieć na uwadze, że w trakcie realizacji inwestycji może wystąpić 

konieczność usunięcia kolizji z infrastrukturą telekomunikacyjną znajdującą się obecnie 

w pasie drogowym, co dodatkowo będzie generować koszt wykonania zadania. Tym niemniej, 

w związku z interpelacją Pana Radnego oraz pismem Sołtysa Sołectwa Mieczyn w tej samej 

sprawie, Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, dnia 26 sierpnia br. wystąpił 

z wnioskiem do Wójta Gminy Krasocin o rozważenie możliwości zaangażowania rzeczowego 

i/lub finansowego w budowę przedmiotowego chodnika na zasadach określonych w Uchwale 

Nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 13 września 2019r. i oczekujemy 

na odpowiedź w tej sprawie. 
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Na podkreślenie zasługuje jednak fakt, że wspólnie z Gminą Krasocin (umowa z dnia 

13.01.2022 roku) realizowane jest przez ŚZDW zadanie opracowania dokumentacji 

projektowej dot. „Budowy obwodnicy Mieczyna w ciągu DW 786”. Szacunkowy koszt 

wykonania dokumentacji określony został na kwotę 950 000 zł, przy wsparciu finansowym 

Gminy na poziomie 467.875,00 zł. W tym stanie rzeczy koniecznym będzie przeanalizowanie 

zasadności budowy chodnika w miejscowości Mieczyn, co niewątpliwie będzie możliwe 

dopiero po oszacowaniu pełnych kosztów przedsięwzięcia i realnych terminów budowy 

obwodnicy Mieczyna. 

Z poważaniem  

Wz. Marek Bogusławski  

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(pismo podpisane elektroniczne) 
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